ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral. 

PROCEDIMENTO N. 02405.000.147/2019 

A Procuradoria-Geral de Justiça torna público, para os devidos 
fins, que decidiu, em caráter definitivo, aplicar à P&B 
ENGENHARIA LTDA. - EPP, a penalidade de multa no 
montante de R$ 681,14 (seiscentos e oitenta e um reais e 
quatorze centavos), com fundamento no artigo 86 da Lei 
Federal n. 8.666/93 e na cláusula décima terceira, item 13.4, 
subitem 13.4.2, do Contrato de prestação de serviços n. 
184/2017.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 02 
de março de 2020.

[...]

Diretor-Geral. 

PROCEDIMENTO N. 02405.000.248/2019 

A Procuradoria-Geral de Justiça torna público, para os devidos 
fins, que decidiu, em caráter definitivo, aplicar à BRASIL 
DIGITAL COMUNICAÇÕES LTDA., a penalidade de multa no 
montante de R$ 1.098,00 (um mil e noventa e oito reais), com 
fundamento no artigo 87, inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93 e 
na cláusula sétima, itens 7.2 “b” e 7.3 do Contrato de 
prestação de serviços n. 108/2017.  
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 02 
de março de 2020.  
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,

[...]

contar de 05 de janeiro de 2019, aplicando-se, conforme 
dispõe a cláusula quinta, item 5.3 do ajuste, a variação do 
IGP-M/FGV nos últimos 12 (doze) meses, no percentual de 
7,30 %, índice acumulado de dezembro de 2019, passando a 
vigorar o valor mensal de R$ 12.661,40 (doze mil seiscentos e 
sessenta e um reais e quarenta centavos). 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 28 
de fevereiro de 2020.  
ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  
Diretor-Geral. 

SÚMULA DE ALTERAÇÃO  
DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL CONTRATO N. 158/2019 

PROCEDIMENTO N. 02405.000.229/2019